2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.11.2023 № 905
Великий Новгород

О внесении изменений в решение

Думы Новгородского муниципального

района от 29.10.2021 № 664
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Новгородский муниципальный район,
Дума Новгородского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в решение Думы Новгородского муниципального района от 29.10.2021 № 664 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Новгородского муниципального района»:

1.1. Пункт 25 раздела IV Положения о муниципальном жилищном контроле на территории Новгородского муниципального района дополнить абзацем следующего содержания:

«Плановые контрольные (надзорные) мероприятия проводятся с применением проверочных листов, утверждаемых постановлением Администрации Новгородского муниципального района.».

1.2. Приложение 2 к Положению о муниципальном жилищном контроле на территории Новгородского муниципального района изложить в прилагаемой редакции.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Глава муниципального района

	Председатель Думы

муниципального района

	                                   А.А. Дементьев
	                                   Д.Н. Гаврилов

Приложение

к решению Думы Новгородского муниципального района от 29.11.2023 №905 «О внесении изменений в решение Думы Новгородского муниципального района
от 29.10.2021 № 664»

___
Индикаторы риска нарушения обязательных требований,

используемые в качестве основания для проведения контрольных мероприятий при осуществлении муниципального жилищного контроля
1. Поступление в орган муниципального жилищного контроля в течении трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором есть жилые помещения муниципального жилищного фонда, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня.
2. Двукратный и более рост количества обращений за квартал в сравнении с предшествующим аналогичным периодом и (или) с аналогичным периодом предшествующего календарного года, поступивших в адрес органа муниципального жилищного контроля от граждан (поступивших способом, позволяющим установить личность обратившегося гражданина) или организаций, являющихся собственниками помещений в многоквартирном доме, граждан, являющихся пользователями помещений в многоквартирном доме, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой информации, информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», государственных информационных систем о фактах нарушений контролируемыми лицами обязательных требований, установленных частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации.